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On totta, että aina ohjelmissa voidaan kysyä, voitaisiinko mennä
konkreettisemmalle tasolle. Nyt tässä on valittu nämä seitsemän kohtaa ja
nämä tärkeät periaatteet. Heitän palloa nyt myös kansallisille parlamenteille.
Esimerkiksi Suomessa hallitus on laatinut biotalousstrategian, joka sitten
konkretisoi näiden tavoitteiden mukaisia toimenpiteitä. Uskon, että kaikissa
maissa tehdään konkreettista työtä näitten suuntaviivojen toteuttamiseksi.

Esimerkkejä tuosta entistä paremmasta yhteistyötä voisivat olla esimerkiksi
yhteispohjoismaiset uusiutuvien biopolttonesteiden markkinat ja yhteiset
ponnistelut puhtaan pohjoismaisen ruuan viemiseksi kasvaville maailman
markkinoille.

Luomukysymys on itselleni tietysti hyvin läheinen, koska taustani on syvällä
luomuviljelyssä ja sen edistämisessä. Uskon, että siinä Pohjoismaat
etenevät edelleen vahvasti ja meillä kuluttajien kiinnostus ja tuki
luomutuotannolle kasvaa. En uskalla kuitenkaan lähteä tuota vuotta
ennustamaan, milloin kaikki maatalous olisi luomua. On tietysti tärkeää, että
myös tavanomainen maatalous muuttaa käytäntöjä kestävämpään
suuntaan.

Skandinavisk oversettelse:

Det stämmer att man alltid kan efterlysa en mer konkret nivå i programmen.
Nu har vi valt ut dessa sju punkter och dessa viktiga principer. Jag vill nu
kasta bollen till de nationella parlamenten. Till exempel i Finland har
regeringen gjort upp en strategi för bioekonomin som konkretiserar
åtgärderna för att nå dessa mål. Jag tror att det vidtas konkreta åtgärder i
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alla länder för att följa dessa riktlinjer.
Några tänkbara exempel på ett stärkt samarbete vore till exempel en
samnordisk marknad för förnybara biobränslen och gemensamma
ansträngningar för att exportera ren nordisk mat till en växande global
marknad. 
Frågan om ekologisk mat ligger mig varmt om hjärtat eftersom jag har
arbetat mycket med ekologisk odling och utveckling av den. Jag tror att de
nordiska länderna kommer att fortsätta utvecklas starkt på området och att
konsumenternas intresse och stöd för ekologisk produktion kommer att
växa. Jag vågar ändå inte förutspå vilket år allt jordbruk kommer att vara
ekologiskt. Det är naturligtvis viktigt att också det konventionella jordbruket
ändrar sina metoder i en mer hållbar riktning. 
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